ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении предварительного слушания

“  ” г.
(место составления)

Судья  ,
(наименование суда, фамилия, инициалы судьи)

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении , обвиняем
(фамилия, имя, отчество)

в совершении преступлен , предусмотренн УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

(излагаются основания проведения предварительного слушания)

На основании изложенного и руководствуясь ст. 227 – 229 УПК РФ,

ПОСТАНОВИЛ:
Назначить предварительное слушание по уголовному делу в отношении

, обвиняем в совершении преступлен  ,
(фамилия, имя, отчество)

предусмотренн  УК РФ, “ ”  г.
в  ч мин. в помещении

(наименование суда)
с участием

(перечень участников с указанием их процессуального положения, фамилий, имен, отчеств)

Обвиняем доставить из учреждения
(фамилия, инициалы)

№ города в помещение суда на указанное время.

Меру пресечения обвиняем
(фамилия, инициалы)

(изменить, оставить без изменения)

Настоящее постановление может быть обжаловано в
(наименование вышестоящего суда)

в течение 15 суток со дня его
вынесения.

Судья
(подпись)